



Departamento de Arte & Arquitectura

Consejo de Departamento Acta Nº 20

Se inicia la sesión extraordinaria del Consejo de Departamento de Arte y Arquitectura a las 11:00 horas del viernes 17 de julio de 2020. Se reúne de forma telemática debido a la Pandemia existente, mediante la plataforma digital Google Meet. Preside la sesión el Prof. Dr. Juan Carlos Robles Florido en calidad de Director del Departamento y actúa como Secretario el Prof. Dr. Ciro de la Torre Fragoso Secretario del Dpt°..

Relación de miembros asistentes

ASISTENTES AL CONSEJO

AGUILAR JIMÉNEZ, JUAN ALBA DORADO, MARÍA ISABEL ANIDRÉS FERMÁNIDEZ, MARÍA ISABI

ANDRÉS FERNÁNDEZ, MARÍA ISABEL

ASENCIO JUNCAL, JORGE

BONED PURKISS, FRANCISCO JAVIER

CANO GARCÍA, JOSEFA CASTILLO ORTIZ, PABLO

CASTRO TIRADO, MIGUEL ÁNGEL

CHAMIZO NIETO, FRANCISCO JOSÉ

CIMADOMO, GUIDO

CINTAS MUÑOZ, VANESA

DE LA TORRE FRAGOSO, CIRO

DÍAZ BARBADO, MARÍA ÁNGELES

GARCÍA BUJALANCE, SUSANA

GARCÍA GARRIDO, SEBASTIÁN

GARCÍA MORENO, ALBERTO

GAVILANES VELAZ DE MEDRANO, JUAN

GONZÁLEZ ESTRADA, JOSÉ

GUTIERREZ REYES, CINTIA

HARO GONZÁLEZ, SALVADOR

JIMÉNEZ LÓPEZ, DIEGO

JIMÉNEZ MORALES, EDUARDO

LÓPEZ OSORIO, JOSÉ MANUEL

LÓPEZ RODRÍGUEZ, SILVIA

MARÍN CLAVIJO, JESÚS

MÁRQUEZ BALLESTEROS, MARÍA JOSÉ

MINGUET MEDINA, JORGE

MUÑOZ GONZÁLEZ, CARMEN MARÍA

NEBOT GÓMEZ, NURIA

PALOMINO OBRERO, JESÚS

PALOMO MONTERO, MARÍA JOSÉ

PELÁEZ NAVARRETE, CRISTINA,

PEÑA-TORO MORENO, JOAQUÍN

PÉREZ PÉREZ, JUAN ANTONIO

RECIO ROBLES, INMACULADA

ROBLES FLORIDO, JUAN CARLOS RODRÍGUEZ MÉRIDA, ROSA MARÍA

ROSA JIMÉNEZ, CARLOS

ROSADO GARCÉS, MANUEL PEDRO

RUIZ JARAMILLO, JONATHAN

SALVATIERRA VIVAR, RAFAEL FRANCISCO

SÁNCHEZ GÓMEZ, JUANA

SOTO CALZADO, INOCENTE

TEJEDOR FERNÁNDEZ, LUÍS

VEN<mark>T</mark>URA BLANCH, FERRÁN

VIDA SÁNCHEZ, MARÍA TERESA

EXCUSAN SU ASISTENCIA

MORALES QUESADA, JUAN GABRIEL ROJO MONTIJANO, ANA

ORDEN DEL DÍA

- 1. Aprobación de las GUÍAS DOCENTES de las asignaturas del
- Departamento y los Másteres asociados.
 - 1.1. Guías de las asignaturas de la Unidad Docente de Bellas Artes.
 - 1.1.1. Área de Dibujo
 - 1.1.2. Área de Escultura
 - 1.1.3. Área de Pintura
 - 1.1.4. Máster en PRODUCCIÓN ARTÍSTICA INTERDISCIPLINAR
 - 1.2. Guías de las asignaturas de la Unidad Docente de Arquitectura





Departamento de Arte & Arquitectura

Consejo de Departamento Acta Nº 20

- 1.2.1. Área de Composición Arquitectónica
- 1.2.2. Área de Construcciones Arquitectónicas
- 1.2.3. Área de Expresión Gráfica Arquitectónica
- 1.2.4. Área de Proyectos Arquitectónicos
- 1.2.5. Área de Urbanística y Ordenación del Territorio
- 1.2.6. Máster en Arquitectura
- 1.2.7. Máster en PROYECTOS ARQUITECTÓNICOS: DISEÑO AMBIENTAL Y NUEVAS TECNOLOGÍAS
- 2. Aprobación de solicitud de plazas de AYUDANTE DOCTOR para las Áreas de ESCULTURA Y URBANÍSTICA.
- 3. Aprobación de solicitud aprobación de adelanto del cambio de Profesora Ayudante Doctor a Contratada Doctora Interina de la profesora Josefa Cano García, y su correspondiente solicitud de dotación de la plaza según convenio existente.

Se inicia el Consejo siendo las 11:00 de la mañana del 17 de julio del 2020, bajo la presidencia del Prof. Dr. Juan Carlos Robles Florido.

Punto 1.- Se aprueban por unanimidad las guías docente de las titulaciones de Graduado en Bellas Artes, Graduado en Arquitectura y Graduado en Fundamentos de Arquitectura, con la única salvedad, por parte de la representante del área de Urbanística y Ordenación del Territorio, Prfª. Dra. Nuria Nebot, que se ha detectado un error en las Competencias de las asignaturas de URBANISMO I, II, III y IV ya que en las incluidas faltan algunas. Se aprueba con la condición de ser implementadas las Competencias que faltan en cuanto la plataforma PROA lo permita.

Punto 2.- Se aprueban por unanimidad la solicitud de dos plazas de Ayudante Doctor. Una para el Área de Escultura y otra para Urbanística y Ordenación del Territorio.

Punto 3.- Se aprueba por Unanimidad el solicitar que al contrato de ayudante Doctora de la Profesora Josefa Cano, no se le aplique la prórroga debida a su baja maternal, con lo que los cinco años de vigencia del contrato se han cumplido el pasado 18 de junio, pasando con esa fecha a contrato de Contratada Doctora Interino.





Departamento de Arte & Arquitectura

Consejo de Departamento Acta Nº 20

En el mismo punto, se aprueba por unanimidad igualmente la solicitud de DOTACIÓN DE PLAZA DE PROFESORA CONTRATADA DOCTORA, de promoción de su plaza, dentro del convenio existente en la Universidad.

Siendo las 11:30 del 17 de julio del dos mil veinte, se da por concluido en Consejo extraordinario número 20.

Juan Carlos Robles Florido Director del Departamento de Arte & Arquitectura

> Ciro de la Torre Fragoso Secretario del Departamento de Arte & Arquitectura

